



تیتراهای امروز

خون خواری جریان آشوب

ضد انقلاب با هدف روشن نگه داشتن آتش اشتیاقات، پروژه کشته‌سازی را برای فعال کردن گسل‌های قومیتی در دستور کار قرار داده است



در حمله مسلحانه افراد ناشناس در زاهدان رخ داد؛ شهادت ۲ پاسدار سپاه سلمان

نتیجه خطبه خون!

وزیر امور خارجه: ایران و آژانس نقشه راهی برای حل مشکلات تعیین کرده‌اند

توافق؛ اگر آمریکا رباکاری نکند

با طرف آمریکایی توافق کردیم زندانیان سیاسی را تبادل کنیم

وزیر بهداشت: تأمین و توزیع آنتی‌بیوتیک شروع شده و دارو به میزان کافی در دسترس قرار می‌گیرد

وارد دهه‌گیری آنفلوآنزا شده‌ایم

۷ فوت ۷ مبتلا به کرونا طی ۲۴ ساعت

نگاه



حنیف غفاری: لیز تراش پس از ۶ هفته از سمت خود استعفا کرد؛ به همین راحتی! سقوط پی‌درپی دولت‌ها در خانه شماره ۱۰ داونینگ استریت به اندازه‌ای برای مخاطبان عام و خاص تحولات سیاسی

انگلیس عادی شده است که حتی برخی رسانه‌ها مانند یورونیوز و ایندپندنت نیز از انعکاس آن به عنوان خبر اصلی و اول صفحات الکترونیک خود اجتناب می‌کنند. حالا سران حزب محافظه‌کار نخست‌وزیر بعدی را هم انتخاب کردند: ریشی سوناگ سیاستمدار هندی‌الاصل سرمایه‌دار، اما اساساً مهم نبود چه کسی در راس هرم قدرت اجرایی در لندن قرار می‌گیرد. آنچه در برهه کنونی اهمیت دارد، ماهیت تحولات جاری در انگلیس است و نه روینای آن!

محصور کردن جریان قدرت در انگلیس بین ۲ حزب کارگر و محافظه‌کار مصداق نگاه و قرآنتی سطحی از تحولات مهم و عمیق در این کشور است. بدون شک عبارت «تفرقه بینداز و حکومت کن» را بارها شنیده‌ایم.



جوانان مقاومت با نام «بیشه شیران» در کمتر از ۲ ماه قلب فلسطینی‌ها را به دست آورده و مردم کرانه باختری را تشویق به مسلح شدن می‌کنند

سقوط دولت‌لیز تراش چه پیامی دارد؟ کوزه شکسته انگلیسی‌ها

احزاب تازه تولد یافته مانند ملی‌گرایان (حزب بوکیپ)، یکی از مؤلفه‌های اصلی اثبات توانمندی خود در حوزه پنهان قدرت را تفرقه‌افکنی در بطن دولت‌ها و جوامع می‌دانستند. بر این مبنای سیاستمداران، احزاب، نهادهای امنیتی و حتی نهادهای فرهنگی انگلیس در صدد «تجزیه قدرت‌های متمرکز» در سرتاسر جهان هستند، بویژه ساختارها و جوامعی که بر خلاف خواسته‌ها و اهداف لندن در نظام بین‌الملل گام برمی‌دارند. آنها معتقدند «تجزیه قدرت‌های متمرکز» یا «در هم شکستن ساختارهای فرهنگی - سیاسی» در جوامع هدف، قدرت مانور آنها را در جهان سیاست تضمین خواهد کرد. دوگانه‌سازی میان مردم و حکومت‌ها، ایجاد شکاف‌های درون حکومتی و در نهایت، خلق لایه‌های بحران‌ساز در سطوح اجتماعی، روش‌های مؤلف انگلیسی‌ها ذیل استراتژی «تفرقه بینداز و حکومت کن» محسوب می‌شود.

اما به نظر می‌رسد این بار کوزه‌گران انگلیسی با

کوزه شکسته خود مواجه شده‌اند! در یک سوی ماجرا، ملی‌گرایان اسکاتلند و طرفداران شین بث در ایرلند گام‌های محکمی را جهت جدایی از انگلیس و تبدیل شدن به کشورهای مستقل برداشته‌اند و در سوی دیگر ماجرا، تعمیق دوگانه «سلطنت - جمهوری» سبب شده طرفداران کاخ باکینگهام دیگر نتوانند سر خود را در برابر انگلیسی که خواستار اضمحلال نهاد سلطنت و پادشاهی هستند بالا گرفته و از کار آمدی این نهاد دفاع کنند. نکته مهم‌تر اینکه در پیشبرد استراتژی مشابه «تفرقه بینداز و حکومت کن»، سیاستمداران انگلیسی همواره سعی کرده‌اند حدود و ثغور شکاف‌اندازی‌ها و اختلاف‌افکنی‌ها را متناسب با منافع و راهبردهای خود تعیین کنند اما قطعاً تنظیم پیچ ماجراهایی که اکنون در داخل انگلیس رخ می‌دهد، از عهده افراد ماندگاری و حتی M16 و دولتمردان این کشور خارج است. تفرقه ایجاد شده در داخل انگلیس، نه تصنعی است و نه مقطعی! از سال ۲۰۱۶ میلادی

مسئله ماسک و لشکر ربات‌های توییتری

توییتر بیش از ۸۰ میلیون دنبال‌کننده دارد. شرکت توییتر چندین سال تلاش کرد شرایط را برای ترول‌ها، نظریه‌پردازان توطئه و رادیکال‌ها در این پلتفرم سخت‌تر کند اما رسوایی اخیر در رابطه با هشتک ربات‌محور «مهسا امینی» نشان داد حق با ماسک بوده و توییتر، صرف‌نظر از رضایت یا عدم رضایت مدیران و سهامدارانش تبدیل به یک ماشین اعمال نظر سیاسی توسط کارکنان‌های قدرت غرب شده است. سهامداران اصلی توییتر بویژه سعودی‌ها هم در همین راستا به اعمال نفوذ در کارکرد سیاسی این شبکه می‌پردازند.

درباره خرید توییتر ۲ سوال به ذهن متبادر می‌شود: نخست اینکه چرا قیمت پیشنهادی برای خرید سهام کامل توییتر از ۷ ماه پیش تا امروز تغییری نکرده است؟ آن هم در حالی که در جهان بساجت‌و اکراین با بحران‌هایی به مراتب حیاتی‌تر و جدی‌تر از گذشته و به طور اخص درباره اغتشاشات اخیر ایران، این رسانه آمریکایی ادعا دارد بخش مهمی از افکار عمومی جهان را شکل داده و طبیعتاً باید ارزش آن برای نظام سلطه غربی افزایش یافته باشد.

دوم، چرا ماسک حاضر شده با اینکه به زعم او بخش مهمی از آمار ۴۵۰ میلیون حساب کاربری فعال ماهانه که توسط خود شرکت توییتر اعلام شده، جعلی هستند، باز هم پای میز معامله بازگردد؟

بلومبرگ مدعی است ماسک برای فرار از عواقب دادگاه دلاور - شهر پایدن، دشمن شماره یک ماسک - که شرکت توییتر علیه او به راه انداخته، تن به پیشنهاد جدید خرید داده است. با سابقه‌ای که از این کارآفرین فرصت‌طلب سراغ داریم اما به نظر می‌رسد او مساله حساب‌های جعلی را صرفاً به منظور چانه‌زنی مطرح کرده و همچنان برای در اختیار گرفتن این شبکه

اجتماعی در گستره جهانی لحنه‌شماری می‌کند. کما اینکه او در سال‌های اخیر شهرت جهانی خود و برندهایش را مدیون حساب توییتر خود با ۸۰ میلیون دنبال‌کننده - دومین حساب پرمخاطب این شبکه پس از حساب باراک اوباما - بوده است.

این نکته از آن جهت حائز اهمیت است که بدانیم سال ۲۰۰۸ نیز اندیشکده بروکینگز درست یک سال پیش از فتنه ۸۸، راهبر توییتری را به رئیس‌جمهور وقت یعنی باراک اوباما پیشنهاد داده بود.

البته حساب‌های جعلی تنها مشکلی نیست که ماسک با توییتر دارد. به گزارش روزنامه واشنگتن پست، او قصد دارد ساختار شرکت مادر توییتر را تغییر داده و در این راستا به محض در اختیار گرفتن مالکیت کامل آن، سه چهارم نیروی کار آن را تسویه خواهد کرد. اگر چه می‌توان انتشار این گزارش در مقطع فعلی را در راستای رابطه تیره و تار این روزنامه متمایل به دولت پایدن با ماسک دانست - که باعث رد و بدل شدن اتهاماتی از هر طرف شده است - اما بر اساس این گزارش، همین حالا نیز بدون توجه به فروش شرکت توییتر، انتظار کاهش تعداد کارکنان آن وجود دارد.

مدیریت فعلی این شبکه اجتماعی پیش‌تر برنامه‌ریزی کرده بود تا پایان سال ۲۰۲۳ حقوق دستمزد کارکنان را حدود ۸۰۰ میلیون دلار کاهش دهد؛ رقمی که برابر با کاهش حدود ۲۵ درصدی نیروی کار است. نیات ماسک برای تغییر اما بسیار رادیکال‌تر از اینهاست. بر اساس گزارش واشنگتن پست، ماسک به سرمایه‌گذاران احتمالی در معامله‌اش برای خرید شرکت گفته قصد دارد نزدیک ۷۵ درصد از ۷۵۰۰۰ کارمند توییتر را اخراج کند و کارکنان شرکت را به حدود ۲۰۰۰ کارمند کاهش دهد.

با وجود ادعای قبلی ماسک مبنی بر وجود تعداد

دیدگاه

ثروتمندترین فرد جهان بعد از تیلور، ناپارک آگروال» مواجه شده است. او گزارش بلومبرگ، ماسک این پیشنهاد را در نامه‌ای به شرکت توییتر اینک مستقر در سانفرانسیسکو مطرح کرده و شرکت مزبور نیز تأیید کرده قصد دارد با قیمت توافق شده، معامله را منعقد کند.

خریدار موضوع را به کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات متحده اطلاع داده، بنابراین اختلاف حقوقی بر سر معامله برای واگذاری توییتر می‌تواند در جلسات آتی دادگاه حل‌وفصل شود. این در حالی است که نه تنها هنوز مساله قبلی حساب‌های جعلی توییتری حل نشده، بلکه در ماه‌های اخیر این شبکه اجتماعی، عرصه بزرگ‌ترین کارزارهای پست‌ها و هشتک‌های ماشینی (بوت) هم شده است. اوج این بود که حتی با واکنش شبکه «سنی‌ان‌ان» مواجه شد. این شبکه آمریکایی ۲ هفته پیش فاش کرد تبدیل هشتک مزبور به پرتکرارترین هشتک فضای توییتر، در حقیقت یک اقدام مصنوعی و ربات‌محور بوده است. «سنی‌ان‌ان» در درباره دستمندی کاربران پشت ربات‌های ترندکننده این هشتک، آنها را شامل ایرانیان مهاجر (سلطنت‌طلبان)، حامیان تغییر رژیم از جناح راست و محافظه‌کار آمریکا تا اسرائیل و در نهایت مجاهدین خلق (منافقین) ساکن آلبانی دانست. به گزارش شبکه بلومبرگ، تیم حقوقی ماسک بر این باور است قاضی پرونده از توییتر حمایت کرده و استدلال خریدار مشهور مبنی بر اطلاعات غلط توییتر درباره حساب‌های جعلی را قانع‌کننده ندانسته است، چرا که در این صورت یک رسوایی سیاسی در آمریکا و غرب به وجود خواهد آمد. حساب خود ماسک در